АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июля 2025 года                                                                                    № 3313

Тверь

Об утверждении Перечня сил и средств Калининского территориального

звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с пп. «а» ч.2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», п.28 ч.1 ст. 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2013 № 1007

«О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций» Администрация Калининского

муниципального округа Тверской области постановляет:

1. Утвердить Перечень сил и средств Калининского территориального

звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

(Приложение).

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, входящих

в Калининское территориальное звено Тверской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, независимо от их организационно-правовой формы:

2.1. обеспечить поддержание в готовности определенных данным

постановлением сил и средств Калининского территориального звена

Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы

https://docs.cntd.ru/document/499056703
https://docs.cntd.ru/document/499056703
https://docs.cntd.ru/document/499056703

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к действиям по

предназначению;

2.2. принять меры по своевременному укомплектованию и оснащению

сил и средств Калининского территориального звена Тверской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предназначенных

для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2.3. обеспечить обучение и подготовку подразделений Калининского

территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, созданных на базе организаций и учреждений, к действиям в

условиях чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий аварий по

отраслевой направленности и роду деятельности;

2.4. предоставлять в комиссию по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Калининского муниципального округа Тверской области через

муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская

служба Калининского муниципального округа Тверской области»

актуальные сведения о силах и средствах Калининского территориального

звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (в том числе

постоянной готовности), их оснащенности техникой и имуществом -

ежегодно к 5 июня и 5 декабря.

3. Отделу по делам гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области

(Хохлов А.С.):

3.1. на постоянной основе обеспечить учет и обновление данных о

силах и средствах Калининского территориального звена Тверской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

3.2. организовать контроль за состоянием укомплектованности,

оснащенности, подготовкой сил и средств Калининского территориального

звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Председателю Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности

Калининского муниципального округа Тверской области:

4.1. определить порядок привлечения сил и средств Калининского

территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории Калининского

муниципального округа Тверской области;

4.2. обеспечить координацию деятельности и общее руководство

силами и средствами Калининского территориального звена Тверской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское

знамя» и размещению на официальном сайте муниципального образования

Калининский муниципальный округ Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kalinin-adm.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Калининского муниципального

округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев

Утвержден

Приложение к постановлению Администрации Калининского муниципального округа

Тверской области

от 03.07.2025 № 3313

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств Калининского территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№

п/п

Полное название

аварийной службы,

(формирования, команды,

бригады), ведомственная

принадлежность

Место дислокации, адрес,

телефон

Численность

(чел.)
Оснащение

Виды

чрезвычайных

ситуаций, на

которые может

привлекаться

формирование

Функции,

выполняемы

аварийно-

спасательным

формированием

1.

Муниципальное

унитарное предприятие

«Коммунальные системы

Калининского округа»

170530, Тверская область,

Калининский

муниципальный округ,

пос. Эммаусс

8(4822) 33-17-90

10
легковой а/м - 3 ед.

экскаватор - 2 ед.

Аварии на

объектах

ЖКХ и ТЭК

Ликвидация

аварий

2.
ОМВД России

«Калининский»

(по согласованию)

170039, г. Тверь,

ул. Фрунзе, д. 7

8(4822)56-58-88

4
легковой а/м - 2 ед.

Чрезвычайные

ситуации

природного и

техногенного

характера

Охрана

общественного

  порядка при ЧС

природного и

техногенного

    характера,

оповещение

населения

№

п/п

Полное название

аварийной службы,

(формирования, команды,

бригады), ведомственная

принадлежность

Место дислокации, адрес,

телефон

Численность

(чел.)
Оснащение

Виды

чрезвычайных

ситуаций, на

которые может

привлекаться

формирование

Функции,

выполняемы

аварийно-

спасательным

формированием

3.

72 пожарно-

спасательная часть

1 пожарно-

спасательного отряда

Федеральной

противопожарной

службы

Государственной

противопожарной

службы Главного

управления МЧС России

по Тверской области

(по согласованию)

170100, г. Тверь,

ул. Вокзальная, д. 18

8(4822) 34-96-15

10
пожарная машина

АЦ – 5 ед.

Чрезвычайные

ситуации

природного и

техногенного

характера

Тушение пожаров

и

    выполнение

аварийно-

спасательных и

других

неотложных работ

4.

Отдельный пост

с. Медное

72 пожарно-

спасательная части

1 пожарно-

спасательного отряда

Федеральной

противопожарной

службы

Государственной

противопожарной

службы Главного

управления МЧС России

по Тверской области

(по согласованию)

170521, Тверская область,

Калининский

муниципальный округ,

с. Медное, ул. Советская,

д. 93

5
пожарная машина

АЦ – 1 ед.

Чрезвычайные

ситуации

природного и

техногенного

характера

Тушение пожаров

и

    выполнение

аварийно-

спасательных и

других

неотложных работ

№

п/п

Полное название

аварийной службы,

(формирования, команды,

бригады), ведомственная

принадлежность

Место дислокации, адрес,

телефон

Численность

(чел.)
Оснащение

Виды

чрезвычайных

ситуаций, на

которые может

привлекаться

формирование

Функции,

выполняемы

аварийно-

спасательным

формированием

5.

Отдельный пост

пгт. Орша

72 пожарно-

спасательная части

1 пожарно-

спасательного отряда

Федеральной

противопожарной

службы

Государственной

противопожарной

службы Главного

управления МЧС России

по Тверской области

(по согласованию)

170513, Тверская область,

Калининский

муниципальный округ,

пгт. Орша,

ул. Привокзальная, д. 11

5
пожарная машина

АЦ – 1 ед.

Чрезвычайные

ситуации

природного и

техногенного

характера

Тушение пожаров

и

    выполнение

аварийно-

спасательных и

других

неотложных работ

6.

Отдельный пост

пос. Сахарово

72 пожарно-

спасательная части

1 пожарно-

спасательного отряда

Федеральной

противопожарной

службы

Государственной

противопожарной

службы Главного

управления МЧС России

170904, Тверская область,

г. Тверь, ул. Маршала

Василевского, д. 1а

5
пожарная машина

АЦ – 1 ед.

Чрезвычайные

ситуации

природного и

техногенного

характера

Тушение пожаров

и

    выполнение

аварийно-

спасательных и

других

неотложных работ

№

п/п

Полное название

аварийной службы,

(формирования, команды,

бригады), ведомственная

принадлежность

Место дислокации, адрес,

телефон

Численность

(чел.)
Оснащение

Виды

чрезвычайных

ситуаций, на

которые может

привлекаться

формирование

Функции,

выполняемы

аварийно-

спасательным

формированием

по Тверской области

(по согласованию)

7.

5 пожарно-спасательная

часть 1 пожарно-

спасательного отряда

Федеральной

противопожарной

службы

Государственной

противопожарной

службы МЧС России по

Тверской области

(по согласованию)

170542, Тверская область,

Калининский

муниципальный округ,

д. Красная Горка, д. 1

89108397969

5
пожарная машина

АЦ – 3 ед.

Чрезвычайные

ситуации

природного и

техногенного

характера

Тушение пожаров

и

    выполнение

аварийно-

спасательных и

других

неотложных работ

8.
Добровольная пожарная

команда

«Бурашево»

170546, Тверская область,

Калининский

муниципальный округ,

с. Бурашево

89040241097

4

приспособленная

техника:

легковой а/м с

емкостью - 1 ед.

Чрезвычайные

ситуации

природного и

техногенного

характера

Тушение пожаров

9.

Калининский РЭС

филиала ПАО «Россети

Центр» – «Тверьэнерго»

(по согласованию)

170015, г. Тверь,

ул. Георгия Димитрова,

д. 66

8(4822) 33-64-17

12

грузовой а/м - 1 ед.

 легковой а/м - 2 ед.

ЧС и

происшествия с

нарушением

электроснабжения

Тушение пожаров

10.

Государственное

учреждение

здравоохранения

Тверской области

«Калининская

центральная районная

170032, г. Тверь,

пос. Химинститута, д. 59

8 (4822) 53-25-75

8-910-931-54-96

2
легковой а/м - 1 ед.

Оказание

медицинской

помощи

Тушение пожаров

№

п/п

Полное название

аварийной службы,

(формирования, команды,

бригады), ведомственная

принадлежность

Место дислокации, адрес,

телефон

Численность

(чел.)
Оснащение

Виды

чрезвычайных

ситуаций, на

которые может

привлекаться

формирование

Функции,

выполняемы

аварийно-

спасательным

формированием

клиническая больница»

(по согласованию)

11.

Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

«Оршинский»

(по согласованию)

170505, Тверская область,

Калининский

муниципальный округ,

с. Рождествено

89806308376

2 трактор - 2 ед.

Природные

(ландшафтные)

пожары

Ликвидация

аварий на

объектах

электроснабжения

12.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Техсервис»

(по согласованию)

170518, Тверская область,

 Калининский

муниципальный округ,

с. Никольское,

зд. 4б

8(4822) 30-20-50

4

трактор - 2 ед.

погрузчик - 2 ед.

бульдозер - 1 ед.

экскаватор - 1 ед.

Природные

(ландшафтные)

пожары

Оказание

медицинской

помощи

13.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ТДК 97»

(по согласованию)

170007, г. Тверь,

ул. Шишкова, д.97
4

экскаватор - 2 ед.

трактор - 2 ед.

бульдозер - 1 ед.

Природные

(ландшафтные)

пожары

Тушение пожаров

14.

Государственное

казенное учреждение

Тверской области

«Тверское лесничество

Тверской области»

(по согласованию)

170019, г. Тверь,

Сахаровское шоссе, д.5

8 (4822) 52-01-88

6
легковой а/м - 2 ед.

Природные

(ландшафтные)

пожары

Ликвидация

аварий

15.

филиал АО «Газпром

газораспределение

Тверь» в г. Твери

(по согласованию)

170039, г. Тверь,

ул. Фрунзе, 5

8(4822)55-35-40

4
легковой а/м - 2 ед.

Аварии на

объектах

ЖКХ и ТЭК

Эвакуация

населения

из мест ЧС

https://yandex.ru/maps/?source=exp-counterparty_entity&text=170505,%20%D0%A2%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%9E%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C,%20%D1%80-%D0%BD%20%D0%9A%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9,%20%D1%81%20%D0%A0%D0%BE%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BE
https://yandex.ru/maps/?source=exp-counterparty_entity&text=170505,%20%D0%A2%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%9E%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C,%20%D1%80-%D0%BD%20%D0%9A%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9,%20%D1%81%20%D0%A0%D0%BE%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BE
https://yandex.ru/maps/?source=exp-counterparty_entity&text=170505,%20%D0%A2%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%9E%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C,%20%D1%80-%D0%BD%20%D0%9A%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9,%20%D1%81%20%D0%A0%D0%BE%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BE
https://yandex.ru/maps/?source=exp-counterparty_entity&text=170505,%20%D0%A2%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%9E%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C,%20%D1%80-%D0%BD%20%D0%9A%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9,%20%D1%81%20%D0%A0%D0%BE%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BE
https://yandex.ru/maps/?source=exp-counterparty_entity&text=170505,%20%D0%A2%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%9E%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C,%20%D1%80-%D0%BD%20%D0%9A%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9,%20%D1%81%20%D0%A0%D0%BE%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BE

№

п/п

Полное название

аварийной службы,

(формирования, команды,

бригады), ведомственная

принадлежность

Место дислокации, адрес,

телефон

Численность

(чел.)
Оснащение

Виды

чрезвычайных

ситуаций, на

которые может

привлекаться

формирование

Функции,

выполняемы

аварийно-

спасательным

формированием

16.

Управление образования

Администрации

Калининского

муниципального округа

Тверской области

170100, Тверская область, г

Тверь, наб. Реки Лазури,

д. 3

8(4822) 33-17-90

8 автобус - 8 ед.

Чрезвычайные

ситуации

природного и

техногенного

характера

Тушение пожаров

и

    выполнение

аварийно-

спасательных и

других

неотложных работ